



**COMUNE DI CAMPEGALLIANO  
SETTORE SERVIZI AL TERRITORIO**

Eliminazione Barriere Architettoniche

**PERIZIA SUPPLETIVA n.1 CUP I77H17000010004 - CIG 73034250F9**

DOC.N° M2

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**IL DIRETTORE LAVORI:**

GEOM. GIOVANNI SERPINI - PROGETTISTA

\_\_\_\_\_

**IMPRESA ESECUTRICE**

\_\_\_\_\_



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO MAGGIORI OPERE**

			UM	PU	parti uguali	L	B	H	Q	TOT	
<b>LAVORI A CORPO</b>											
	<b>Pensilina</b>										
	C01186.a	Demolizione..omissis	mq	€ 14,80	1	1	1	120	120	€ 1.776,00	
	A01002.a	SCAVI A SEZIONE OBBLIGATA..omissis	mc	€ 5,10	1	3,5	8	0,3	8,4	€ 42,84	
				€ 5,10	1	1	92	0,2	18,4	€ 93,84	
	A03020a	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo:legno (sottomisure di abete)	mq	36,57	2	3,5	1	0,3	2,1	€ 76,80	
				36,57	2	8	1	0,3	4,8	€ 175,54	
	C01019	FONDAZIONI STRADALI Compattazione del piano di posa della..omissis	mq	€ 0,98					120	€ 117,60	



		Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida), rapporto A/C <= 0,60, gettato in opera, per operazioni di media-grande entità, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e ferro di armatura:classe di resistenza a compressione C25/30 (Rck 30 N/mmq)	mc	€ 157,31	1	3,5	8	0,3	8,4	€ 1.321,40	
	A03018a										
	A03017.a	CONGLOMERATI CEMENTIZI PRECONFEZIONATI Magrone di sottofondazione..Omissis	mc	€ 88,57					18,4	€ 1.629,69	
	C03059.d	Lastre tattili per esterni in cemento e graniglia ...omissis	mq	€ 63,50	1	1	1	1	6	€ 381,00	
	C03036.b	Pavimentazione con piastrelle in porfido con superficie naturale e coste a spacco,...Omissis	mq	€ 93,88	1	1	1	120	120	€ 11.265,60	
	13.3.D.3	Fornitura e posa in opera di cordonate di porfido su letto	m	€ 38,00	1	1	1	22	22	€ 836,00	
	np2	Sigillatura di lesioni o tagli presenti..Omissis	m	€ 2,27	1	1	1	22	22	€ 49,94	
	13.1.14	Taglia-asfalto a disco diamantato,	m	€ 5,40	1	1	1	22	22	€ 118,80	

		Posa in opera di pensilina delle dimensioni massime 8x3,5, secondo le indicazioni tecniche fornite dal direttore dei lavori, compreso lo smontaggio delle strutture analoghe esistenti e lo stoccaggio delle stesse presso i magazzini comunali, ed ogni altra opera per dare il lavoro a completa regola dell'arte.	cad	€ 3.653,58						1	€ 3.653,58	€ 22.476,69
<b>Modifica pezzi speciali passi carrai di progetto</b>												
	C03036.b	Pavimentazione con piastrelle in porfido con superficie naturale e coste a spacco,....Omissis	mq	€ 93,88	1	9,12	1	1	9,12		€ 856,19	
	13.3.D.3	Fornitura e posa in opera di cordonate di porfido su letto	m	€ 38,00	2	30,4	1	1	60,8		€ 2.310,40	<b>€ 3.166,59</b>
<b>Rialzo passo carraio fianco fermata autobus</b>												
	C01186.a	Demolizione..omissis	mq	€ 14,80	1	1	1	18	18		€ 266,40	
	A01002.a	SCAVI A SEZIONE OBBLIGATA..omissis	mc	€ 5,10	1	1	18	0,2	3,6		€ 18,36	
	C01019	FONDAZIONI STRADALI Compattazione del piano di posa della..omissis	mq	€ 0,98					18		€ 17,64	
	A03030.a	ACCIAIO PER ARMATURE Rete elettrosaldata a maglia..Omissis	Kg	€ 1,38	1	18	1,59	1	28,62		€ 39,50	
	A03017.a	CONGLOMERATI CEMENTIZI PRECONFEZIONATI Magrone di sottofondazione..Omissis	mc	€ 88,57	1	18	1	1	0,3		€ 26,57	
	C03036.b	Pavimentazione con piastrelle in porfido con superficie naturale e coste a spacco,....Omissis	mq	€ 93,88	1	1	1	14	14		€ 1.314,32	
	13.3.D.3	Fornitura e posa in opera di cordonate di porfido su letto	m	€ 38,00	1	1	1	2	2		€ 76,00	
	C03036.b	Pavimentazione con piastrelle in porfido con superficie naturale e coste a spacco,....Omissis	mq	€ 93,88	2	4,8	0,3	1	2,88		€ 5,76	
	13.3.D.3	Fornitura e posa in opera di cordonate di porfido su letto	m	€ 38,00	4	4,8	1	1	19,2		€ 729,60	<b>€ 2.494,15</b>



	<b>Loges fermata autobus</b>										
	C03059.d	arresto pericolo, 400 x 400 mm	mq	63,5	1	1	14,5	0,4	5,8	€ 368,30	
	C01186.a	Demolizione..omissis	mq	€ 14,80	1	1	14,5	0,5	7,25	€ 107,30	
	13.1.14	taglio	ml	5,4	2	1	14,5	1	29	€ 156,60	
				5,4	2	1	1	0,5	1	€ 5,40	
fornitura	C03059.d	arresto pericolo, 400 x 400 mm	mq	63,5	1	1	4	0,4	1,6	€ 101,60	
	C03059.c	Lastre tattili per esterni in cemento e graniglia ...omissis	cad	€ 41,08	1	1	1	1	40	€ 1.643,20	<b>€ 2.382,40</b>
	<b>Tratto marciapiede lato chiosco(tra arrivo e primo carraio)</b>										
	C01186.a	Demolizione..omissis	mq	€ 14,80	1	1	1,75	7,15	12,51	€ 185,15	
	A01002.a	SCAVI A SEZIONE OBBLIGATA..omissis	mc	€ 5,10	1	1	12,51	0,2	2,502	€ 12,76	
	C01019	FONDAZIONI STRADALI Compattazione del piano di posa della..omissis	mq	€ 0,98					12,51	€ 12,26	
	A03030.a	ACCIAIO PER ARMATURE Rete elettrosaldata a maglia..Omissis	Kg	€ 1,38	1	12,51	1,59	1	19,89	€ 27,45	
	A03017.a	CONGLOMERATI CEMENTIZI PRECONFEZIONATI Magrone di sottofondazione..Omissis	mc	€ 88,57	1	12,51	1	1	0,3	€ 26,57	
	C03036.b	Pavimentazione con piastrelle in porfido con superficie naturale e coste a spacco,....Omissis	mq	€ 93,88	1	1	1	12,5	12,51	€ 1.174,44	
	13.3.D.3	Fornitura e posa in opera di cordonate di porfido su letto	m	€ 38,00	1	1	1	7,15	7,1486	€ 271,65	<b>€ 1.710,27</b>
	<b>Tratto tra bar roma e primo rialzo per eliminare fioriere e rappezi</b>										
	C01186.a	Demolizione..omissis	mq	€ 14,80	1	1	1	70	70	€ 1.036,00	
	A01002.a	SCAVI A SEZIONE OBBLIGATA..omissis	mc	€ 5,10	1	1	70	0,2	14	€ 71,40	
	C01019	FONDAZIONI STRADALI Compattazione del piano di posa della..omissis	mq	€ 0,98					70	€ 68,60	
	A03030.a	ACCIAIO PER ARMATURE Rete elettrosaldata a maglia..Omissis	Kg	€ 1,38	1	70	1,59	1	111,30	€ 153,59	

	A03017.a	CONGLOMERATI CEMENTIZI PRECONFEZIONATI Magrone di sottofondazione..Omissis	mc	€ 88,57	1	70	1	1	0,2	€ 17,71	
	C03036.b	Pavimentazione con piastrelle in porfido con superficie naturale e coste a spacco,....Omissis	mq	€ 93,88	1	1	1	70	70	€ 6.571,60	
	13.3.D.3	Fornitura e posa in opera di cordonate di porfido su letto	m	€ 38,00	1	1	1	19,2	19,2	€ 729,60	<b>€ 8.648,51</b>
<b>TOTALE</b>										<b>€ 42.756,12</b>	<b>€ 42.756,12</b>